
 
Originale 

 
COMUNE DI SCARMAGNO 

Città Metropolitana di Torino 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 
 

N. 10 

Del    17/10/2023 

 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN 
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI, 
PER L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 2 UNITÀ DI PERSONALE, AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'E.Q., DI CUI N. 1PROFILO ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO E N .1 PROFILO ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE.      
 
………………..…………………………………………………………….………… 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO: 

- il decreto sindacale di conferimento incarico di responsabile del Settore Amministrativo 
n. 2/2023, successivamente confermato con decreto sindacale n. 6/2023; 
 

VISTE: 

- la deliberazione n. 3 del 20/02/2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Dups 
2023/2025 ed il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del "Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione semplificato" per il triennio 2023/2025, n. 45 del 29/05/2023, 
successivamente integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 
04/08/2023 in ordine alla sottosezione 3.3; 

 
RITENUTO necessario, in attuazione di quanto ai citati atti di programmazione, avviare la 
procedura per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità 
appartenente all’area dei funzionari e dell’E.Q., profilo istruttore direttivo contabile, e di n. 1 
unità appartenente all’area dei funzionari e dell’E.Q., profilo istruttore direttivo amministrativo, 
mediante scorrimento di graduatorie di concorsi pubblici di altri enti, al fine di semplificare i 
procedimenti di selezione, nel rispetto del principio dell’economicità degli atti e per ridurre i 
tempi ed i costi occorrenti per la copertura dei posti vacanti; 

 



RITENUTO necessario pertanto avviare la procedura di selezione per la copertura dei posti in 
parola, secondo le modalità indicate nell’ avviso pubblico di scorrimento graduatorie di concorsi 
pubblici di altri enti allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale, ed in ossequio alle previsioni di cui al relativo regolamento, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 29/09/2023; 

RITENUTO opportuno predisporre uno schema di domanda di manifestazione di interesse, 
parimenti allegata al presente provvedimento; 

VISTI: 

-   il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

-   il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

-   il vigente Regolamento comunale di cui alla deliberazione della n. 70 del 29/09/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 

2) Di avviare la procedura per la copertura di 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
unità appartenente all’area dei funzionari e dell’E.Q., profilo istruttore direttivo contabile, 
e di n. 1 unità appartenente all’area dei funzionari e dell’E.Q., profilo istruttore direttivo 
amministrativo, mediante scorrimento di graduatorie di concorsi pubblici di altri enti, al 
fine di semplificare i procedimenti di selezione, nel rispetto del principio dell’economicità 
degli atti e per ridurre i tempi ed i costi occorrenti per la copertura dei posti vacanti, 
secondo le modalità indicate nell’ avviso pubblico di scorrimento graduatorie di concorsi 
pubblici di altri enti allegato sotto la lettera “A” al presente provvedimento di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di dare atto che è presente uno schema di domanda di manifestazione di interesse, 
allegata al presente provvedimento sotto la lettera “B”; 

 
4) Di dare atto che la procedura di assunzione mediante utilizzo di graduatorie vigenti 

presso altri Enti di cui alla presente determinazione è in ogni caso subordinata all’esito 
infruttuoso della procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, in fase di 
svolgimento; 

 

5) Di pubblicare la presente determinazione e l’allegato avviso pubblico: 
- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente - 

sottosezione di primo livello Bandi di Concorso; 
 

6) Di inviare l’avviso allegato al provvedimento ai Comuni della Città Metropolitana di 
Torino ed all’Ente Città Metropolitana, tramite PEC. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
PORCINO Giovanni Andrea 

 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 
(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito: FAVOREVOLE in data 17/10/2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
PORCINO Giovanni Andrea 

___________________________ 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 17/10/2023 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

PORCINO Giovanni Andrea 
 
 

====================================================================== 


